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دستورالعمل ارشادی در خصوص نحوه تشخیص اعطای تخفیف و رد ننمودن دفاتر مودیان به مامورین تشخیص و
ممیز کل و هیأتهای حل اختلاف

 

شماره:10085
تاریخ:30/03/1380

پیوست:
 

نظر به اینکه توسعه فرهنگ مالیاتی،تشخیص صحیح و مطالبه مالیاتها مطابق قوانین موضوعه،افزایش اعتماد
مودیان محترم به مجریان مقررات و نظام مالیاتی،تشویق و فزونی انگیزه آنها به انجام وظایف قانونی در موعد
مقرر،حل وفصل سریع و عادلانه اختلافات مالیاتی موجود بر اساس واقعیت و همچنین کاهش روند اختلافات
مالیاتی در آینده،از هر حیث حائز اهمیت و مورد توجه مخصوص است،لذا به منظور تحقق اهداف مذکور مقرر می

شود:
عموم مأمورین تشخیص و مراجع حل اختلاف مالیاتی و سایر کارکنان وزارتخانه که به نحوی از انجام در امور

مالیاتی ذیمدخل هستند،حسب مورد با رعایت دقیق و کامل مفاد این دستورالعمل انجام وظیفه نمایند.
الف:شناسایی فعالیت،نحوه تشخیص و مطالبه مالیات ازمودیان

1- در مراجعات به محل فعالیت یا تحصیل درآمد مودیان محترم برای انجام تحقیقات و کسب اطلاعات و اجرای
صدر ماده 229 و همچنین در مواقع مراجعه آنها به محل اداره برای انجام امور قانونی،رعایت تعالیم اخلاقی ویژه
کارکنان دولت جمهوری اسلامی ایران که متضمن رفتار محترمانه توأم با حسن خلق،شکیبایی،سعه صدر و اجتناب از
ایراد هر گونه سخن یا اقدامی که حاکی از پیشداوری غیر مستند و ناصواب می باشد از هر جهت ضروری بوده و
قویا مورد تاکید است،اجابت خواسته های قانونی مودیان در اسرع وقت،وظیفه بسیار مهمی است که هیچگونه

تعلل و تأخیری نسبت به آن جایز نبوده و پذیرفته نخواهد شد.
2-  رده های مختلف مأمورین تشخیص در تحقیقات و رسیدگیهای محوله و تصمیمات متخذه و تنظیم گزارشها و
سایر اموری که عهده دار هستند،باید دقت کافی مبذول و تکالیف خود را با رعایت کامل قوانین و آیین نامه
سازمان تشخیص که به موجب آنها وظایف و اختیارات مخصوصه هر یک از رده های مأمورین تشخیص معین
شده است انجام دهند،موکدا متذکر می شود،لازم است ممیزین کل مالیاتی حسب وظایف قانونی خود بر نحوه
انجام وظیفه و اقدامات مأمورین تحت سرپرستی خود به طور تمام و کمال نظارت و اعمال مدیریت نموده و از
اقدامات غیر موجه و خلاف مقررات عوامل زیر نظر خود با راهنمایی اصول پیشگیری و به ویژه با تعلیم و ارشاد به
موقع مأمورین تشخیص تحت سرپرستی ترتیبی فراهم آورند که گزارشها و اوراق تشخیص مالیات بر اساس
واقعیت و رعایت و مقررات تنظیم و صادر شود تا منتهی به جلب اعتمادبیشتر مودیان و کاهش اختلافات مالیاتی

گردد.
3-برگ تشخیص مالیات و گزارش مبنای صدور آن مربوط به هر یک از منابع مالیاتی که باشد،باید واجد کیفیات و
اختصاصات مقرر در ماده 237قانون بوده و در موارد تشخیص علی الرأس،گزارش رسیدگی باید با رعایت کامل و
دقیق شرایط مقرر در ماده 98 تنظیم گردد.بدیهی است در مواردیکه مودیان محترم از نحوه تشخیص مالیات
استعلام می نمایند،امضاء کنندگان برگ تشخیص مکلفند وفق قسمت اخیر ماده 237 جزییات گزارش مبنای صدور

برگ تشخیص را به آنها اعلام و توضیحات مورد نیاز را بدهند.
4- ابلاغ اوراق مالیاتی به خصوص ابلاغ درخواست ممیز مالیاتی از مودی برای آماده کردن دفاتر قانونی و اسناد و
مدارک و ارایه آن در محل کار به ممیز)موضوع بند 2 ماده 97و صدر ماده 229( و اوراق تشخیص مالیات و آراء
هیأتهای حل اختلاف مالیاتی و شعب شورای عالی مالیاتی که هر یک از آنها حسب مورد و شرایط خاص متضمن
لزوم انجام وظایف و یا استفاده از اختیارات قانونی از طرف مودی در مواعد معینه  می باشد،بسیار حائز اهمیت
است،به همین جهت و با توجه به اصلاح تبصره ماده 203 قانون مالیاتهای مستقیم در مورد نحوه ابلاغ اوراق
مالیاتی،وظیفه قانونی،شرعی،وجدانی و اخلاقی مامورینی که عهده دار ابلاغ اوراق مالیاتی می باشند،سنگینتر از قبل
از اصلاحیه مزبور شده و لازم است حداکثر مساعی خودرا اعمال و جدا کوشش نمایند که اوراق مالیاتی به شخص
مودی یا بستگان یا مستخدمین او یا اشخاص مقرر در مواد 205و206 حسب مورد و به ترتیب مقرر در قانون
ابلاغ و حتی المقدور از اقدام به ابلاغ قانونی با استفاده از تبصره اصلاحی ماده 203 اجتناب و در مواردیکه استفاده
از تبصره مزبور برای ابلاغ اوراق مالیاتی ضروری باشد،لازم است مراتب صحت وقوع ابلاغ به ترتیب مذکور به تایید

مافوق بلافصل و مقام بعداز مافوق بلافصل ابلاغ کننده در ممیز کلی مربوط برسد.
مواد قانونی وابسته

 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع این فصل موظفند دفاتر و یا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعایت
اصول و ضوابط مربوط از جمله ا...

تاریخ سند: 1380/03/30
شماره سند: 10085

وضعیت سند: -

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

چگونگی اخذ اظهارنامه ی مالیاتی 
مشاغل بندج ماده ی95 قانون

مالیاتهای مستقیم
پلمپ دفاتر مشاغل بند ب ماده 95 

ق.م.م
اظهارنامه مالیاتی عملکرد 1389 

اشخاص حقوقی، صاحبان
مشاغل،اجاره املاک

تمدید مهلت مندرج در جزء )2( بند 
)ج( دستورالعمل شماره 5117/200

مورخ 02/03/1390
دستورالعمل خوداظهاری در اجرای 

مقررات ماده 158 ق.م.م برای درآمد
مشمول مالیات و مالیات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل
موضوع بندهای)الف و ب( ماده 95

قانون مالیاتهای مستقیم
دستور العمل خود اظهاری اعضای 

کانون کارشناسان رسمی دادگستری
در اجرای ماده 158 قانون مالیاتهای

مستقیم برای عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاری درآمد 

مشمول مالیات و مالیات
عملکردسال 1389 اعضای سازمان
نظام مهندسی ساختمان دراجرای
ماده 158 جهت مشمولین بند )ب (

ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم
دستور العمل خود اظهاری درآمد 

مشمول مالیات و مالیات عملکرد
سال 1389 اعضای انجمن صنفی
تولـید کنندگان کـفش ماشینی )
مشمولین بند های الف و ب ماده

95 (در اجرای ماده 158 ق.م.م
تفویض اختیار تعیین درآمد مشمول 

مالیات عملکرد سال 1389 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالیاتهای مستقیم با نظر

اتحادیه ذی ربط
دستور العمل خود اظهاری اعضای 

سازمان نظام مهندسی ساختمان در
اجرای ماده 158 قانون مالیاتهای

مستقیم برای عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاری درآمد 

مشمول مالیات و مالیات شورای

بازگشت
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ماده 96- حذف شد. )1( 

1.به موجب بند 21 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصوب 31/4/1394 ماده )9...
 

ماده 97رآمد مشمول مالیات اشخاص حقیقی موضوع این قانون که مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی می- د-
..باشند به استناد اظهارنامه مال.

 

ماده 98 - حذف شد. )1(

1 . به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصوب 31/4/13...
ماده 152 - حذف شد. )1( 

1 . به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصوب 31/4/1394، ماده
 

ماده 169- اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب اعلام سازمان امور مالیاتی کشور
موظف به ثبت‌نام در نظام مالیاتی می...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافیت فعالیتهای اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه 
اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی...

 
ماده 203 ـ اوراق مالیاتی به طور کلی باید به شخص مودی‌ ابلاغ و در نسخة ثانی رسید اخذ گردد. هرگاه به

خود مودی دسترسی‌ پیدا نشود ا...
ماده 205 ـ اگر مودی یکی از ادارات دولتی یا موسسات وابسته‌ به دولت باشد، اوراق مالیاتی باید به رئیس یا 

قائم ‌مقام رئیس یا رئیس دفتر آن اداره ی...
ماده 206 ـ اگر مودی شرکت تجارتی یا سایر اشخاص حقوقی باشد، اوراق مالیاتی باید به مدیر یا اشخاص 

دیگری که از طرف شرکت حق امضا دارند ابلاغ ش...
 

ماده 216 ـ مرجع رسیدگی به شکایات ناشی از اقدامات ‌اجرایی راجع به مطالبات دولت از اشخاص اعم از
حقیقی یا حقوقی‌که طبق مقررات اجرا...

 
ماده 223- در تاریخ 27/11/1380، حذف شد.

...
ماده 229 - ‌اداره امور مالیاتی می‌توانند برای رسیدگی به اظهارنامه یا تشخیص هرگونه درآمد مودی به کلیه 

دفاتر و اسناد و مدارک مربوط مراجعه ‌و ر...
ماده 237 - برگ تشخیص مالیات باید بر اساس مأخذ صحیح و متکی به دلایل و اطلاعات کافی و به نحوی 

تنظیم گردد که کلیه فعالیتهای مربوط و‌ در...
 

ماده 247- آراء هیأتهای حل اختلاف مالیاتی بدوی قطعی و لازم الاجراء است. مگر اینکه ظرف مدت بیست روز
از تاریخ ابلاغ رأی بر اساس

 
ماده 248ـ رأی هیأت حل اختلاف مالیاتی بایستی متضمن ‌اظهار نظر موجه و مدلل نسبت به اعتراض مودی

بوده و در صورت ‌اتخاذ تصمیم به تعد...
 

ماده 251 ـ مودی یا دادستان انتظامی مالیاتی می توانند ظرف دو ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی هیأت حل
اختلاف مالیاتی تجدیدنظر، به استنا...

 
ماده 251 مکرر ـ در مورد مالیات‌های قطعی موضوع این قانون ‌و مالیات‌های غیر مستقیم که در مرجع دیگری

قابل طرح نباشد و به‌ ادعای غی...
 

ماده 256 ـ هرگاه از طرف مودی یا ادارة امور مالیاتی شکایتی‌ در موعد مقرر از رأی قطعی هیأت حل اختلاف
مالیاتی واصل شود که ضمن آن ب...

 
ماده 257 ـ در مواردی که رأی مورد شکایت از طرف شعبه نقض می‌گردد پروندة امر جهت رسیدگی مجدد به

عالی کارشناسان رسمی دادگستری
دراجرای ماده 158 قانون مالیاتهای

مستقیم برای عملکردسال1389
دستورالعمل خوداظهاری اعضای 

کانون سردفتران و دفتر یاران
دراجرای ماده 158 قانون مالیاتهای

مستقیم برای عملکرد سال 1389
نحوه اجرای ماده 6 آیین نامه 

راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی
و تقویت حسابرسی

تشکیل پرونده مالیاتی جدید 
صاحبان مشاغل

تفویض اختیار تعیین درآمد مشمول 
مالیات عملکرد سال 1390 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالیاتهای مستقیم با نظر

اتحادیه ذی ربط
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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بازگشتهیأت حل ‌اختلاف مالیاتی دیگر ارجاع...
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